



PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4894/2019

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato n.º 1.109, de 22 de janeiro de 2021, baseada no termo de ocorrência e demais documentos que instruíram os autos do Processo n.º 4894/2019, instaurado visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE GRAVE. Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/005450
MODALIDADE: Pregão Presencial 000004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2020/005450, Pregão Presencial n.º 000004/2020, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES 11744488819	R\$ 2.259,60
2	CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES 11744488819	R\$ 7.980,00
3	MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	R\$ 12.398,26
4	R. D. VELANI ELÉTRICA EPP	R\$ 1.789,50
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 24.427,36

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 09 de fevereiro 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/005451
MODALIDADE: Pregão Presencial 000005/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CHAPAS, VERGALHÕES E PERFIS DE AÇO.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2020/005451, Pregão Presencial n.º 000005/2021, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 26.982,40
2	FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 60.136,80
3	MEGA FER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA. - EPP	R\$ 63.899,50
4	FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 132.999,56
5	FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - ME	R\$ 37.197,98
6	FGB COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 55.914,72
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 377.130,96

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 08 de fevereiro 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

PORTARIA n.º 2974

MAURÍCIO ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve nomear BRUNA CAROLINE DE SOUZA PEZAN, inscrito no RG sob o nº 47.073.321-4 e no Pis/Pasep sob o nº 19.047.963.132, a partir de 10 de fevereiro de 2021, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO, referência salarial 17 B, criado pela Lei Municipal n.º 6052/2007.

Piracicaba, 10 de fevereiro de 2021

Presidente do SEMAE

REGISTRO DE PREÇO JANEIRO/2021

ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS

Licitação / Processo / Fornecedor / Produto Valor Unitário

PREGÃO N.º 28/2020 - PROCESSO N.º 0323/2020- KIRIN COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de ácido fluossilícico para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 218.747,50 (duzentos e dezoito mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ácido fluossilícico (cota principal) R\$ 874,99

Ácido fluossilícico (cota reservada) R\$ 874,99

PREGÃO N.º 34/2020 - PROCESSO N.º 0584/2020- AUTO POSTO VILA SONIA LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel para abastecimento dos caminhões e máquinas da regional Santa Terezinha Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 440.880,00 (quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta reais).

Diesel S500 (cota principal) O,10%

Diesel S500 (cota reservada) O,10%

Diesel S10 (cota principal) O,10%

Diesel S10 (cota reservada) O,10%

PREGÃO N.º 34/2020 - PROCESSO N.º 0584/2020- AUTO POSTO SÃO JORGE

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel para abastecimento dos caminhões e máquinas da regional Paulicéia. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 235.360,00 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Diesel S500 (cota principal) O,10%

Diesel S500 (cota reservada) O,10%

Diesel S10 O,10%

PREGÃO N.º 59/2020 - PROCESSO N.º 2103/2020- NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - EPP

Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de transporte de água potável em caminhão pipa. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

Transporte de água potável R\$ 21,50

PREGÃO N.º 61/2020 - PROCESSO N.º 1945/2020- GR INDÚSTRIA, COM. E TRANSPORTES DE PROD. QUÍMICOS LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de hipoclorito de sódio para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil e duzentos e cinquenta reais).

Hipoclorito de sódio R\$ 1.750,00

PREGÃO N.º 62/2020 - PROCESSO N.º 2215/2020- SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cloro gás para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 11.100.000,00 (onze milhões e cem mil reais).

Cloro gás R\$ 9.250,00

PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

Cal hidratada (saco 20 Kg) R\$ 670,00

PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- CAL MASTER INDÚSTRIA E COM LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 1.077.300,00 (um milhão, setenta e sete mil e trezentos reais).

Cal hidratada a granel R\$ 525,00

PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 339.552,00 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Cal hidratada a granel R\$ 524,00

PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

Cal hidratada (saco 20 Kg) R\$ 600,00

PREGÃO N.º 65/2020 - PROCESSO N.º 1744/2020- CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de carvão ativado pulverizado (CAP) para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

Carvão ativado R\$ 7.600,00





PREGÃO N.º 88/2020 - PROCESSO N.º 3472/2020 - W A TANAKA

Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de produtos para tratamento da água e de doenças em peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 142.864,14 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos).

Lote: 1 - LOTE 1

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	60	L	CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 183,25	R\$ 10.995,00	SEACHEM
2	60	L	CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 179,78	R\$ 10.786,80	SEACHEM
3	3	L	CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 91,41	R\$ 274,23	MBREDA
4	27	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 251,91	R\$ 6.801,57	SEACHEM
5	15	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00006MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 259,01	R\$ 3.885,15	SEACHEM
7	08	kg	TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 169,35	R\$ 1.354,80	SEACHEM
8	45	kg	TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 231,13	R\$ 10.400,85	SEACHEM
Total do LOTE 1 item(s): 1,2,3,4,5, 7 e 8						R\$ 44.498,40

LOTE 1 "A"

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
27	20	L	CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 183,25	R\$ 3.665,00	SEACHEM
28	20	L	CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 179,78	R\$ 3.595,60	SEACHEM
29	1	L	CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 91,41	R\$ 91,41	MBREDA
30	8	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 251,91	R\$ 2.015,28	SEACHEM
31	5	L	SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00006MG E ZINCO 0,007MG.	R\$ 259,01	R\$ 1.295,05	SEACHEM
32	2	kg	TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 169,35	R\$ 338,70	SEACHEM
33	15	kg	TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 231,13	R\$ 3.466,95	SEACHEM
Total do LOTE 1 "A" item(s): 27,28,29,30, 31, 32 e 33						R\$ 14.467,99

LOTE 2 -

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
6	90	kg	CARVÃO ATIVADO PELETIZADO COM POROSIDADE MICROSCÓPICA PARA ELIMINAÇÃO DE ODORES, DESINTOXICAÇÃO E REDUÇÃO DA COLORAÇÃO DA ÁGUA E RETENÇÃO DE ORGÂNICOS TANINOS E ÁCIDOS ÚMICOS DISSOLVIDOS NA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 26,72	R\$ 2.404,80	SKR
9	12	L	ABSORVENTE SINTÉTICO MICROPOROSO, PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E IMPUREZAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE, PARA CONTROLE DA AMÔNIA, NITRITO E NITRATO.	R\$ 711,99	R\$ 8.543,88	SEACHEM
10	50	L	MÍDIA BIOLÓGICA SÓLIDA INORGÂNICA DE ALTA POROSIDADE, NÃO ESFÉRICO, NÃO CILÍNDRICO, IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE BACTÉRIAS NITRIFICANTES E DESNITRIFICANTES QUE FORNECE BIOFILTRAGEM EFICIENTE PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS AZOTADOS, NA PROPORÇÃO 1L / 400 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 117,78	R\$ 5.889,00	SEACHEM
11	20	L	DEGRADADOR BIOLÓGICO DE MISTURA PROBIÓTICA DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS VIVAS PARA ELIMINAÇÃO DOS DETRITOS ORGÂNICOS COMUNS EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 208,46	R\$ 4.169,20	OCEAN TECH
12	10	L	REMOVEDOR DE FOSFATO E SILICATO EM FORMATO ESFÉRICO PARA COMBATE E PREVENÇÃO DE ALGAS EM AQUÁRIO ORNAMENTAL DE ÁGUA DOCE NA PROPORÇÃO DE 1000 ML PARA CADA 1200 LITROS DE ÁGUA.	R\$ 2.373,33	R\$ 23.733,30	SEACHEM
13	50	kg	SUBSTRATO (CASCALHO DE ARAGONITA) 100% NATURAL, PARA AUXÍLIO NO EQUILÍBRIO DO PH DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 7,66	R\$ 383,00	AQUA PEDRAS
14	45	pç	MANTA ACRÍLICA EM POLIESTER PARA FILTRO DE AQUÁRIOS, ROLO DE 20M X 1,40M.	R\$ 63,89	R\$ 2.875,05	TRISOFT
Total do LOTE 2 item(s): 6,9,10,11,12,13 e 14						R\$ 47.998,23



LOTE 3						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
15	20	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 80 TESTES.	R\$ 72,27	R\$ 1.445,40	NUTRICON
16	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA DE CARBONATOS (KH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 55,59	R\$ 277,95	PRODAC
17	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA TOTAL (GH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 26,87	R\$ 134,35	ALCON
18	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRITO (NO2) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 222,38	R\$ 1.111,90	ALCON
19	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRATO (NO3) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 129,72	R\$ 648,60	PRODAC
20	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA AMÔNIA (NH3 - NH4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES.	R\$ 129,72	R\$ 648,60	PRODAC
21	5	pç	TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO FOSFATO (PO4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 48 TESTES.	R\$ 111,19	R\$ 555,95	PRODAC
22	5	L	MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO DE LARGO ESPECTRO INDICADO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR BACTÉRIAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 3.150,50	R\$ 15.752,50	ATLANTYS
23	5	L	MEDICAMENTO FUNGICIDA DE AMPLAÇÃO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS COMO SAPROLEGNIOSE, OODNIOSE, ICTIOFITIRÍASE E COSTIOSE, EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 1.371,39	R\$ 6.856,95	ATLANTYS
24	5	L	MEDICAMENTO PARASITICIDA DE AÇÃO RÁPIDA PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR PROTOZOÁRIOS E OUTROS PARASITAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML.	R\$ 407,71	R\$ 2.038,55	ATLANTYS
25	10	L	CONDICIONADOR ANTISSEPTICO E ANTI ESTRESSE PARA DESINFECÇÃO E TRATAMENTO APÓS O TRANSPORTE E MANUSEIO DE PEIXES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 393,81	R\$ 3.938,10	SEACHEM
26	12	kg	SAL MULTIUSO COM ALOEVERA PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES EXTERNAS E REGENERAÇÃO DA EPIDERME DE PEIXES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 207,56	R\$ 2.490,72	TROPICAL
Total do LOTE 3 item(s): 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 e 26					R\$ 35.899,57	
TOTAL GERAL					R\$ 142.864,19	
PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - W A TANAKA						
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.						
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.						
Valor total estimado: R\$ 6.699,79 (seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
2	4	kg	ALIMENTO AQUÁTICO GAMMARUS SECO.	R\$ 402,66	R\$ 1.610,64	ALCON
3	15	kg	RAÇÃO EM FLOCOS MULTI INGREDIENTE, COM VITAMINAS E MINERAIS PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 79,21	R\$ 1.188,15	NUTRAFISH
4	5	kg	RAÇÃO EM FLOCOS, COM ALGA SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 160,82	R\$ 804,10	POYTARA
5	5	kg	RAÇÃO EM FLOCOS, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 229,74	R\$ 1.148,70	MEGA FOOD
6	6	kg	RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, CONTENDO N MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 125,59	R\$ 753,54	POYTARA
7	6	kg	RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, COM NO MÍNIMO 6% DE SPIRULINA PLATENSIS, PARA PEIXES DISCOS.	R\$ 199,11	R\$ 1.194,66	POYTARA
Total do LOTE 02 item(s): 2,3,4,5,6 e 7					R\$ 6.699,79	
TOTAL GERAL					R\$ 6.699,79	
PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA						
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.						
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.						
Valor total estimado: R\$ 58.801,70 (cinquenta e oito mil, oitocentos e um reais e setenta centavos)						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
1	200	kg	FILÉ DE PEIXE PANGA DE ÁGUA DOCE, CONGELADO.	R\$ 55,43	R\$ 11.086,00	FISHPANGA
8	40	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM PIGMENTOS CAROTENÓIDES PARA ITENSIFICAR O PADRÃO DE CORES DE CARPAS ADULTAS.	R\$ 99,29	R\$ 3.971,60	POYTARA
9	40	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM SUPLEMENTOS EXTRAS PARA GARANTIR O FORTALECIMENTO DO SISTEMA IMUNOLÓGICO DE CARPAS ADULTAS.	R\$ 118,70	R\$ 4.748,00	POYTARA
10	40	kg	RAÇÃO EM STICKS, MULTI INGREDIENTE MIX PARA CARPAS ADULTAS.	R\$ 75,23	R\$ 3.009,20	NUTRICON
Total do LOTE 01 item(s): 1,8,9 e 10					R\$ 22.814,80	
LOTE 03						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
11	200	kg	RAÇÃO DE FUNDO EM PELLETS PARA PEIXES CARNÍVOROS JUMBO DE ÁGUA DOCE.	R\$ 67,24	R\$ 13.448,00	POYTARA
12	70	kg	RAÇÃO DE FUNDO PREMIUM COM CAROTENÓIDES IMUNOESTIMULANTES EM GRANULOS EXTRUSADOS DE ALTO DENSIDADE, PARA PEIXES HERBÍVOROS E ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 81,97	R\$ 5.737,90	POYTARA
Total do LOTE 03 item(s): 11 e 12					R\$ 19.185,90	
LOTE 04						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
13	100	kg	RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES COM AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS, PARA PEIXES CARNÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 60,31	R\$ 6.031,00	POYTARA
Total do LOTE 04 item(s): 13					R\$ 6.031,00	
LOTE 05						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MARCA
14	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM BASTÕES FLUTUANTES COM ALTO TEOR DE SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE.	R\$ 128,10	R\$ 5.124,00	MARAMAR
15	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS, MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES HERBÍVORO DE ÁGUA DOCE.	R\$ 75,32	R\$ 3.012,80	POYTARA
16	40	kg	RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE.	R\$ 65,83	R\$ 2.633,20	POYTARA
Total do LOTE 05 item(s): 14,15 e 16					R\$ 10.770,00	
TOTAL GERAL					R\$ 58.801,70	

Piracicaba, 29 de janeiro de 2021.

José Hermes Gallucci
Chefe do Setor de Suprimentos